
 

 

 

Pag 1 

15 settembre 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
11.2 AICS, Patrimonio Culturale e Turismo Sostenibile: Addendum 
Convenzione 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 186/2020 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Convenzione tra AICS e Sapienza, in qualità di capofila della 

Piattaforma 4 “Patrimonio Culturale e Turismo Sostenibile”, approvata 
dal Senato Accademico con delibera n. 29 del 22.01.2019 e dal Consiglio 
di Amministrazione con delibera n. 35 del 29.01.2019, e sottoscritta in 
data 27.02.2019; 

 Vista la richiesta di sottoscrizione, pervenuta da parte di AICS, di un 
Addendum alla Convenzione che ne modifica in parte l’art. 3, paragrafo 
6; 

 Considerato che l’Addendum consentirà di anticipare l’erogazione delle 
successive tranche di finanziamento a Sapienza in qualità di Ente 
Esecutore, al fine di agevolarne l’operatività nella realizzazione 
dell’intervento e nelle attività di rendicontazione; 

 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, Alvaro, Asquini, 
Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, Gaudenzi, Lari, Lettieri, 
Malvenuto, Mataloni, Persechino, Rinzivillo, Romiti, Rota, Tedeschi, 
Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, Brescia, 
Caporusso, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 

DELIBERA 
 
di esprimere parere favorevole, per la parte di competenza, alla 
sottoscrizione dell’Addendum alla Convenzione tra AICS (Agenzia Italiana 
Cooperazione allo sviluppo) e Sapienza quale Ente Esecutore del progetto 
“Patrimonio Culturale e Turismo Sostenibile”, presentato nell’ambito della 
Piattaforma 4 del programma AICS “Partenariato per la Conoscenza”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Renato Masiani 

……………….. O M I S S I S ………………… 


